
 

 

 

ŘEDITELKA 

7 VEDOUCÍH ODDĚLENÍ  

 

A VEDOUCÍ SEKRETARIÁTU  

67 SPECIALISTŮ A REFERENTŮ 

Odbor životního prostředí MHMP 



 Odbor životního prostředí MHMP  
 

Provádí výkon státní správy dle zvláštních právních předpisů  
(22 samostatných zákonů a navazujících prováděcích předpisů 

na úseku životního prostředí).  
 

 Základní legislativa: 
 Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí 
 Zákon o ochraně přírody a krajiny 
 Zákon o ochraně ovzduší 
 Lesní zákon 
 Zákon o myslivosti 
 Vodní zákon 
 Zákon odpadech 

Zákon o integrované prevenci 
 Zákon o rybářství 
 Horní zákon 
 Zákon o právu na informace o životním prostředí 
 Stavební zákon 
 Správní řád 
 ad.  
 (+ další legislativa pro oblast: obchodu s reprodukčním materiálem veterinární a rostlinolékařské péče, 
rybářství, ochrany zvířat proti týrání apod.) 

 
  



Odbor životního prostředí MHMP 
1. Hlavní náplň odboru 

Vydává stanoviska: k posouzení vlivů provádění ÚP HMP na žp, k ZÚR, k ÚPD a jejímu 

návrhu zadání, ke stavbě zdrojů znečištění ovzduší, na úseku ochrany přírody a 

krajiny, k předkládaným koncepcím a záměrům, které mohou ovlivnit území evropsky 

významnou lokalitu nebo ptačí oblast atd. 

 

Vydává povolení: k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami, k provedení 

vodních děl, k provozování zařízení k nakládání s odpady   provozu stacionárních 

zdrojů znečišťování ovzduší, integrované povolení k provozu průmyslového zařízení, 

kácení dřevin na území PR a PP 
 
Další náplň odboru: 

 Posuzování záměrů a  koncepcí z hlediska vlivů na ŽP (vč. vydání stanoviska) 

 Opatření na úseku ochrany před povodněmi (stanovení záplavových území, 
omezujících podmínek mimo aktivní zónu, spolupráce s povodňovými orgány) 

 Stanovení podmínek ke konání organizovaných nebo hromadných sportovních 
akcí v lese 

 Mezinárodní spolupráce (např. ochrana přírody) 

 Vydání rozhodnutí regulující činnosti v rámci jednotlivých honiteb 

 Kontrola dodržování zákonných povinností a rozhodnutí vydaných OZP ve svěřené 
oblasti 

 pokuty PO a FO 



 
Odbor životního prostředí MHMP 

2. Hlavní náplň odboru 

Druhoinstanční rozhodnutí:  
 
Odbor přezkoumává rozhodnutí úřadů městských částí ve 
věcech náležících do oblasti životního prostředí 
 
Nejčastěji jsou v odvolacím řízení přezkoumávána rozhodnutí 
úřadů městských částí o: 
povolení kácení dřevin dle zákona o ochraně přírody a krajiny 
a také sankční rozhodnutí dle zákona o odpadech.  
Za nejsložitější lze považovat odvolací řízení ve věci 
povolování vodních děl, neboť jsou vedena současně podle 
zákona o vodách a podle stavebního zákona.  
Mimo tyto také druhoinstanční rozhodnutí dle dalších zákonů 
(např. lesní zákon, zákon o myslivosti, nebo zákon o ochraně 
ovzduší) 

 


